
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 

 

OFICIAL 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2019 – Nº 1247 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETOS  

DECRETO Nº 3962, DE 04 DE JUNHO DE 2019. 

EXONERA A SRA. MÔNICA CASSINI DE SOUZA DO CARGO 

COMISSIONADO CHEFE DE DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E 

MATERIAL ESCOLAR – CC-IV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerada a Sra. MÔNICA CASSINI DE SOUZA do 

Cargo Comissionado – Chefe de Departamento de Patrimônio e 

Material Escolar – CC-IV, na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 03/06/2019. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 04 de junho de 2019. 

  

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

 ________________________________________________________ 

DECRETO Nº 3963, DE 04 DE JUNHO DE 2019. 

EXONERA A SRA. DAIANE MOROSINI DO CARGO 

COMISSIONADO CHEFE DE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE 

ESCOLAR – CC-IV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerada a servidora DAIANE MOROSINI do Cargo 

Comissionado – Chefe de Departamento de Transporte Escolar – CC-

IV, na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 03/06/2019. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 03 de junho de 2019. 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

DECRETO Nº 3964, DE 04 DE JUNHO DE 2019. 

NOMEIA A SRA. MÔNICA CASSINI DE SOUZA NO CARGO 

COMISSIONADO CHEFE DE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE 

ESCOLAR – CC-IV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a Sra. MÔNICA CASSINI DE SOUZA para 

exercer o Cargo Comissionado – Chefe de Departamento de 

Transporte Escolar – CC-IV, na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 04 de junho de 2019. 

  

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 



Vargem Alta, terça-feira, 04 de junho de 2019 - Órgão Oficial do Município Nº 1247 Página 2 de 2 

PORTARIAS  

PORTARIA Nº 067/2019 

NOMEIA COMISSÃO PARA SELEÇÃO DE CHAMAMENTO 

PÚBLICO PARA DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS 

ORIUNDOS DE CONVÊNIO.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica nomeada a Comissão para Seleção de Chamamento 

Público n° 001/2019 para Distribuição de Materiais Esportivos 

oriundos do Convênio n° 039/2017, para atender aos projetos 

esportivos culturais do Município de Vargem Alta-ES, como a seguir: 

 

PRESIDENTE: JOELMA FÁVERO MARTINS 

SECRETÁRIO: JOÃO RICARDO CLÁUDIO DA SILVA 

MEMBRO: EDNEI LUIZ ALTOÉ 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 04 de junho de 2019. 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

 

 

 
JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

ALMIRO OFRANTI FILHO 
VICE-PREFEITO 

 
GEFERSON JÚNIOR GABRIEL 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

CLAUDIO FIORIO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ 

GABINETE 

 
DANILDO DE OLIVEIRA 

FINANÇAS 

 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL 

 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

PEDRO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA  

MEIO AMBIENTE 

 

ANA IGNÊZ CEREZA 

SAÚDE 

 

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI 

AGRICULTURA 

 

GIVALDO LUIZ PANETTO 

ADMINISTRAÇÃO 

 
ORGÃO OFICIAL 

 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Rua Zildio Moschen, nº 22, Centro, Vargem Alta 
– Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 
E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 

 


